
緑風苑 ショートステイ 利用料 (令和元年 10月改定)

通 常 料 金     (食 費 :1392円 /1日)  (居 住費 :2006円 /1,日 )

介護度 』］
併設

ユニット型
短期入所
介護費 I

機能訓練
体制加算

着護体制
加算Ⅲイ

看護体制
力0算Ⅳイ

夜勤職員
配置加算

Ⅳ

サービス
提供体制
強化加算

I
．囀噸

嘔嶼腱］
日
計

．

合

1日負担額
喰・居・処

込}

自贅負le

l自 分
曖・ 居・ 鵬 週

費

数

自

日

lヶ月 (31日 )

負担合計
(自費発生分込)

要支援 1 5032 514 12 18 45 14 603 4001 9436 21日 240451

要支援2 10531 638 12 18 55 18 741 4139 10812 14日 226931

要介護 1 16765 684 12 12 23 20 18 63 20 852 4250 11933 8日 198331

要介護2 19705 751 12 12 23 20 18 69 22 927 4325 12677 6日 191649

要介護3 27048 824 12 12 23 20 18 75 24 1008 4406 13487 1日 145694

要介護4 30938 892 12 12 23 20 18 81 26 1084 4482 14242 1日 148727

要介護5 36217 959 12 12 23 20 18 86 28 1158 4556 14986 1日 151691

負 担 限 度 額 の あ る 場 合 の 料 金

負担限度額 2 食 費(390円/1日 ) 負担限度額3 食 費(650円/1日 )

負担限度額2 居住費(820円 /1日 ) 負担限度額3 居住費(1310円 /1日 )

介護度
区分支綸
限度額

日

計

１

合

(日 負担顔
喰・ 居・
処遇込)

実費負担
10分

(食・居・ れ曖腿 )

lヶ月 (31日 )

負担合計

(自費発生分込)

1日負10m
(食・ 居・
処遇υ

実贅負担
1日 分

(食・ 居・ 処遇込,

lヶ 月 (31日 )

負担合計

(自費発生分込)

要支援 1 5032 603 1813 9436 214583 2563 9436 222083

要支援2 10531 741 1951 10812 189735 2701 10812 202485

要介護 1 16765 852 2062 11933 148007 2812 11933 165257

要介護2 19705 927 2137 12677 136949 2887 126了 7 155699

要介護3 27048 1008 2218 13487 80054 2968 13487 102554

要介護4 3093ε 1084 2294 14242 83087 3044 14242 105587

要介護5 36217 1158 2368 14986 86051 3118 14986 108551

対象の方は、下記とは別に加算させていただきます。

療姜食力D算 (8単位/1回 )

送迎力D算 (184単位/片道)

医療連携強化加算 (58単位/1日 )

若年性認知症利用者受入加算 (120単位/1日 )

認知症行動・心理症状緊急対応加算 (200単位/1日※7日 限り)

緊急短期入所受入加算 (90単位/1日 ※7日限り)

長期利用者減算 (-30単位/1日※30日以上連続利用)

※「介護脳員処遇改善加算」「介護臓員等特定処遇改善加算」は、加算内容によって墨なります。上記の金額は確定したものではありませんのでご了承ください。

*公費負担 (生活保護)の認定を受けている場合

負担限度額 1    食費 (300円/1日):利用者負担     居住費 (820円 /1日 ):施設負担       (社福滅免対象確認証が必要です)

. 
※ 要介護2以下の方のロングショート (lヶ 月分合計料金)については、保険点数を超える分がすべて自費負担となります。 (上記参照)

※ 介護職員処遇改善力Dtt Iを算定します (所定単位数に8.3%)
※ 介護職員等特定処遇改善加算 Iを算定します (所定単位数に2.7%)
※ 介護予防については、短期入所生活介護の単位に準します.



緑風苑
(食費 :金料常通

特養入所 2割負担利用料
1392円 /1日)      (居 住費 :

(令和元年 10月改定)
2006円 /1日 )

相
①

ユニット型
サービス贅

I

個別機能
訓練力D算

栄養マネジメ
ント加算

日常生活継続
支援力0算 Ⅱ 調画

看
ヵ

看護体制
カロ算Ⅱ

夜勤職員配
置加算Ⅳ

1日合計 囀旧
特定処遇
改善加算

I

1日 負担額
(食・ 居 。処

込)

管理体制力0

算

(1月 単

□腔衛生

管理加算
(1月 単位)

処遇改善
力0算 I

遇

算

四

珈

‐

特

改
lヶ月

(31日 )

負担額

要介護 1 1276 24 28 92 8 16 42 1486 123 40 5047 60 180 19 6 166737

要介護2 1410 24 28 92 8 16 42 1620 134 43 5195 60 180 19 6 161348

要介護3 1556 24 28 92 8 16 42 1766 146 47 5357 60 180 19 6 166372

要介護4 1692 24 28 92 8 16 42 1902 159 51 5510 60 180 19 6 171052

要介護5 1826 24 28 92 8 16 42 2036 168 54 5656 60 180 19 6 175663

※

　

※

①

②

③

⑤

⑦

◎

初期加算 (60単位/1日) ※特姜入所日から30日間のみ
若年性認知症利用者受入力D算 (240単位/1日 )

療姜食カロ算 (12単位/1食) ④ 外泊加算 (492単位/1日 )

経□維持加算 I(800単 位/1月)◎ 経□維持加算I(100単 位/1月 )

低栄姜リスク改善加算 (600単位/1月 )③ 福創マネジメントカD算 {20単位/月 )

再入所時栄姜連携力E算 (800単位/1回)⑩ 排せつ支援加算 (200単位/1月 )

緑風苑 ショートステイ
(食費 :1392円 /1日 )

介謹贈員処遇改善加算 Iを算定します (所定単位数の8。 3%)

介護職員等特定処遇改善加算 Iを算定します (所定単位数の2.7%)

金常通

対鍛の方は、上記とは別に力D算さ
せて頂きます。

2割負担利用料  (令和元年 10月改定)
(居住費 :2006円 /1日 )

:は、保険点数を超える分がすべて自費負担となります。 (上記参照)

.%)

:状緊急対応加算 (400単位/1日※7日限り)

組入所受入加算 (180単位/1日※7日限り)

日※30日以上連続利用) }
ヌ」象の方は、上記とは別
に加算・減算させていた
だきます。

介護度
区分支給
限度額

併設ユニット
型短期入所介

護費 I

機能訓練
体制力0算

看護体制
力0算Шイ

看護体制
力0算Ⅳイ

夜勤職員
配置加算

Ⅳ

サービス

提供体制
強化加算 I 囀画

特定処遇
改善加算

I

日
計

１
合 相螂食．居込

自贅負le

l日 分
(食・居 。処遇週

費

数

自

Ｂ

1ケ 月 (31日 )

負担合計
(自 費発生分込)

要支援 1 5032 1028 24 36 90 29 1207 4605 9436 21日 246236

要支援2 10531 1276 24 36 110 36 1482 4880 10812 14日 238960
要介護 1 16765 1368 24 24 46 40 36 127 41 1706 5104 11933 8日 217400

要介護2 19705 1502 24 24 46 40 36 138 45 1855 5253 12677 6日 214021
要介護3 27048 1648 24 24 46 40 36 150 49 201了 5415 13487 1日 175966
要介護4 30938 1784 24 24 46 40 36 162 52 2168 5566 14242 1日 181250
要介護5 36217 1918 24 24 46 40 36 173 56 2317 5715 14986 1日 186456



緑風苑 特養入所 3割負担利用料  (令和元年10月改定)
通 常 料 金        (食 費 :1392円 /1日)      (居 住費 :2006円 /1日 )

相
①

ユニット型
サービス費

I

個月」機能
訓練加算

栄養マネジメ
ントカロ算

日常生活継続

支援』0算 ■
看護体制
力0算 I

看護体制
カロ算Ⅱ

夜勤臓員
配置加算Ⅳ

1日合計
処遇改善
加算 I

特定処遇
改善加算 I

1日負担額
(食・ 居・ 処

込)

□腔衛生

管理体制加算

(1月 単位)

□腔衛生

管理力0算

(1月 単位) 』山
特定9rt遇

改善力0算

I

lヶ 月
(31日 )

負担額

要介護 1 1914 36 42 138 12 24 63 2229 185 60 5872 90 270 29 9 182437

要介護2 2115 36 42 138 12 24 63 2430 201 65 6094 90 270 29 9 189353

要介護3 2334 36 42 138 12 24 63 2649 219 71 6337 90 270 29 9 196889

要介護 4 2538 36 42 138 12 24 63 2853 236 77 6564 90 270 29 9 203909

要介護5 2739 36 42 138 12 24 63 3054 253 82 6787 90 270 29 9 210825

①

②

③

⑤

⑦

⑨

初期加算 (90単位/1日 ) ※特螢入所日から30日 間のみ

苦年性日知症利用者受入加算 (360単位/1日 )

療螢食加算 (18単位/1食) ④ 外泊力0算 (738単位/1日 )

経□維持加算 I(1200単 位/1月 )⑥ 経□維持加算I(300単 位/1月 )

低栄姜リスク改善加算 (900単位/1月 )0 欄創マネジメントカ0算(30単位/月 )

再入所時栄曽連携加算 (1200単位/1回)① 排せつ支援力D算 (300単位/1月 )

※ 介護贈員処遇改善加算 Iを算定します (所定単位数の8.3%)

介護贈員等特定処遇改善加算 Iを算定します (所定単位数の2.7%)対象の方は、上記とはBuに
算させて頂きます。

※

緑風苑 ショートステイ 3割負担利用料  (令和元年 10月改定)
通 常 料 金        (食 費 :1392円 /1日)     (居 住費 :2006円 /1日 )
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介護度
区分支給
限度額

併設ユニット
型短期入所介

護費 I

機能訓練
体制力0算

看護体制加算
Ⅲイ

看護体制を0算
Ⅳイ

夜勤贈員
配置力D算

Ⅳ

サービス提供
体制3螢イヒカロ算

I

処遇改善
力0算 I

特定処遇
改善DO算

I

曰
計

１
合

1日
負担額

(食・ 居込)

自贅負担
IB分

(食・居・処遇囚

費
数

自

日

1ケ月 (31日 )

負担合計
(自費発生分込)

要支援 1 5032 1542 36 54 135 44 1811 5209 9436 21日 252021

要支援2 10531 1914 36 54 166 54 2223 5621 10812 14日 250989

要介護 1 16765 2052 36 36 69 60 54 191 62 2560 5958 11933 8日 236469

要介護2 19705 2253 36 36 69 60 54 208 67 2783 6181 12677 6日 236393

要介護3 27048 2472 36 36 69 60 54 226 73 3026 6424 13487 1日 206236

要介護4 30938 2676 36 36 69 60 54 243 79 3253 6651 14242 1日 213784

要介護5 36217 287了 36 36 69 60 54 259 84 3475 6873 14986 1日 221221


